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MEMORANDUM MIREKUPTIMI

NDERMJET

AGJENCISE SE KOSOVES PER EFIGIENCE TE ENERGJISE
DHE

KOMUNIES SE GJAKOVES

Pér zbatimin e Pilot Projektit

“Promovimi i Eficiencés sé¢ Energjisé né nivel lokal pérmes zbatimit té masave té Eficiencés sé

Energjisé”

PRISHTINI, 2021




NENI 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj marréveshjeje éshté té sigurohet bashképunimi i dakorduar dhe i ngushté midis paléve
nénshkruese né implementimin e pilot projektit “Promovimi i Efigiencés sé¢ Energjisé né nivel lokal
pérmes zbatimit t& masave t& Efigencés sé Energjisé”, duke pérdoré sistemin efigient t& ndri¢imit.

NENI 2
Baza ligjore

Ky projekt éshté né pajtim t& ploté me zbatimin e Planit Nacional pér Efigiencé t& Energjisé, dhe &shté
vazhdim i bashk&punimit né fushén e promovimit t& efigiencés né mes té¢ Ministrisé dhe Komunave t&
Kosovés e q¢ kontribuon né pérmbushjen e obligimeve té Kosovés ndaj Traktatit t¢ Komunitetit t&
Energjisé (TKE).

NENI 3
Pérgjégjsité e Paléve
1. Agjencia e Kosovés pér Eficencé t& Energjisé do té kontribuoj si né vijim:

1.1 Menaxhimi dhe koordinimi i pérgjithshém i projektit, duke pérfshi organizimin e
takimeve pér progresin e projektit dhe konsultimet e nevojshme;

1.2 Ofrimi i pérkrahjes financiare né vleré prej € 277,200.00 (dyqind e shtatdhjet e shtaté mijé,
¢ dyqind Euro) ndaj Komunés sé Gjakovés nga kéto dy kode 15372 Programi i zbatimit
te masave te EE dhe 18364 Zbatimi i masave t¢ EE dhe BRE né Qendrén pér Ekselenc
Digjitale ne ITP — Prizren, pagés e cila do te pérmbyllet brenda tri viteve ndaj Komunés;

1.3 Prezantimi i rezultateve tek njésia kérkuese dhe agjencité tjera qeveritare, si dhe tek
akterét tjeré;

1.4 Mbikéqyrja e progresit té projektit;

2. Komuna e Gjakovés do té kontribuoj si né vijim:
2.1 Menaxhimi dhe koordinimi i projektit,

2.2.Bashké-financimi i projektit né shumén prej € 118,800.00 ( njéqind e tetémdhjetmije e
tetéqind Euro) né periudhén trevjecgare.
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3. Prezantimi i rezultateve t& projektit né Kolegjiumin e Drejtoréve t& Shérbimeve Publike,
Asociacionin e Komunave te Kosovés si dhe ministrité pérkatése e akterét tjeré,

4. Pérpilimin i raportit pérfundimtar brenda dy javéve pas pérfundimit té projektit.

NENI 4
Menaxhimi dhe Mbikqyrja e Projektit

I. Palét nénshkruese pajtohen qé& té emérojné njé Menaxher t& kontratés pér mbikéqyrjen e
implementimit t& projektit, sa i pérket transparencés dhe kualitetit t& punimeve, né pérputhje me
dokumentacionin dhe brenda kornizés buxhetore.

2. AKEE do € jeté pérgjegjés pér procedurat e prokurimit, menaxhimin e tenderit dhe kontratés
sipas Ligjit t& Prokurimit Publik t& aplikueshém, pérfshiré nénshkrimin e kontratés me ofertuesin
e suksesshém.

3. AKEE dhe Komuna e Gjakovés do t& pajtohen pér procedurat e pagesave pér palén e kontraktuar
pér kryerjen e punimeve si dhe até t&¢ mbikégyrjes bazuar né kushtet e kontratés.

4. AKEE dhe Komuna e Gjakovés pajtohen (€ zhvillojné njé plan zbatues Brenda njé jave pas
nénshkrimit t& MeM.

5. AKEE dhe Komuna e Gjakovés do té komunikojné rregullisht me njéra tjetrén pér té koordinuar
aktivitetet q& lidhen me kété marréveshje.

6. Palét e nénshkruara sigurojné q&é personat t& cilét jané t& angazhuar né pérgatitjen dhe
implementimin e masave t& specifikuara né Marréveshjen e Mirkuptimit dhe nénshkrimin e
kontratés pér furnizim dhe shérbime té cilat do (& financohen, nuk do té kérkojné, pranojné, apo
t€ marrin premtim pér pagesé t& ndonjé shume ilegale apo ndonjé pérfitim t& llojit tjetér né lidhje
me kéto detyra.

NENI 5
Ndryshimi i Marréveshjes

Kjo marréveshje mund t& ndryshohet me pélqimin e nénshkruesve té Marrvéshjes.

NENI 6
Hyrja né fuqi
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Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje € zbatohet nga dita e nénshkrimit té saj.

Agjencia e Kosovés pér Efigiencé t& Energjisé

Komuna e Gjakovés

wBLikA £ -
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Prishting, mé B /2 7 1027
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